cureurs soufïissamment fondez comparues au jourdhuy entretenu dudit xve

pardeuant les gens de notredit grant conseil estant lez nous, et ayent

requis très justamment leur estre l'ait et dit droit, en et sur ladite cause

et procès.

Sauoir faisons que veu par les gens de notredit grant conseil ledit procès

et tout ce que a veoir et considérer faisoit en ceste partie, nous auons dit et

declaire, disons et declairons par ces présentes que ledit procès est en estât

de jugier, et quil se peut bien décider et difîinir sans faire enqueste sur les

reproches ou saluations desdites parties; et au surplus auons dit et declaire,

disons et declairons par notre sentence et pour droit que le ban profère par

les bourgmaistres, escheuins et conseilliers de notre ville de Bruges en lan

quarante noef sur les personnes de Jacques Ghyselin, Jacques Martin et

Jehan Flore, dont cy dessus est faicte mention, est nul et de nulle valeur, et

comme tel lauons reuocquie, rappelle et par notredite sentence le reuocquons,

rappelions et mettons du tout au néant, en declairant que non ohstant ledit

ban, lesdites trois personnes peuent et pourront aler, conuerser et séjourner

en notre pays et conte de Flandres, et aussy bien en notre dite ville et

escheuinaige de Bruges comme dehors, tout ainsi et aussi franchement quilz

pouoient faire et faisoient auparauant ledit ban. Et enoultre pour les abuz

fais et commis en ceste partie par lesdits detfendeurs, auons jceulx défen-

deurs condempnez et condempnons a Jamender enucrs nous et payer a notre

proufîit la somme de trois mil lyons dor; et a rendre et paier ausdits bourg-

maistres, manans et habitans dOosthende les frais et despens par eulx fais en

la poursuyte de ceste cause; et ausdits Jacques Ghyselin, Jacques Martins et

Jehan Flore tous les dommaiges et jnterrestz par eulx euz et souffers a cause

dudit ban, auecq tous les fraiz et despens par eulx fais en ceste question et

poursuyte, la tauxacion djceulx reseruee a nous et aux gens de notredit

grant conseil. Et au surplus auons dit et declaire, disons et declairons que

lesdits défendeurs demouront quictes des autres fais et conclusions desdits

demandeurs.

En tesmoing de ce nous auons fait mectre notre seel a ces présentes.

Donne en notre ville de Bruxelles le xxr9 jour de mars lan de grâce mil

quatre cens cincquante six.

Escript sur le ply : Par monseigneur le duc a la relacion de son conseil.

Et signe : De La Porte, scellées en double queue et cyre vermeil.